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（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

 Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

現 金 預 金 108,609,785 117,407,647 △ 8,797,862

仮 払 金 0 0 0

前 払 金 490,798 490,323 475

　　　　流動資産合計 109,100,583 117,897,970 △ 8,797,387

２　固　定　資　産

(1) 基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金 100,000,000 100,000,000 0

投 資 有 価 証 券 3,009,130,108 1,969,698,730 1,039,431,378

　　　　基本財産合計 3,109,130,108 2,069,698,730 1,039,431,378

(2) 特定資産

普 通 預 金 24,180 24,180 0

運 用 基 盤 強 化 資 金 1,075,000,000 1,075,000,000 0

特 定 費 用 準 備 資 金 481,273,021 456,904,338 24,368,683

　　　　特定資産合計 1,556,297,201 1,531,928,518 24,368,683

(3) その他固定資産

建 物 附 属 設 備 263,714 284,473 △ 20,759

事 務 用 備 品 980,373 1,584,456 △ 604,083

ソ フ ト ウ ェ ア 389,160 592,200 △ 203,040

電 話 加 入 権 149,968 149,968 0

長 期 前 払 費 用 167,541 373,163 △ 205,622

差 入 保 証 金 1,561,360 1,561,360 0

　　　　その他固定資産合計 3,512,116 4,545,620 △ 1,012,745

　　　　固定資産合計 4,668,939,425 3,606,172,868 1,062,766,557

　　　　資産合計 4,778,040,008 3,724,070,838 1,053,969,170

 Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未 払 金 16,024,838 20,013,585 △ 3,988,747

預 り 金 88,149 0 88,149

　　　　流動負債合計 16,112,987 20,013,585 △ 3,900,598

　　　　負債合計 16,112,987 20,013,585 △ 3,900,598

 Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

受 取 寄 付 金 100,024,180 100,024,180 0

受 贈 投 資 有 価 証 券 3,009,130,108 1,969,698,730 1,039,431,378

　　　　指定正味財産合計 3,109,154,288 2,069,722,910 1,039,431,378

（うち基本財産への充当額） ( 3,109,130,108 ) ( 2,069,698,730 ) ( 1,039,431,378 )

（うち特定資産への充当額） ( 24,180 ) ( 24,180 ) ( 0 )

２　一般正味財産 1,652,772,733 1,634,334,343 18,438,390

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 1,556,273,021 ) ( 1,531,904,338 ) ( 24,368,683 )

　　　　正味財産合計 4,761,927,021 3,704,057,253 1,057,869,768

　　　　負債及び正味財産合計 4,778,040,008 3,724,070,838 1,053,969,170

　　貸　借　対　照　表　 

2021年４月30日現在

科　　　　　目
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（単位：円）

当年度 前年度 増　　減
 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部
(1) 経常収益

①　基本財産運用益 （ 102,093,948 ） （ 95,025,787 ） （ 7,068,161 ）

基 本 財 産 受 取 利 息 49,315 100,547 △ 51,232
基 本 財 産 受 取 配 当 金 102,044,633 94,925,240 7,119,393

②　特定資産運用益 （ 204,971 ） （ 153,121 ） （ 51,850 ）

特 定 資 産 受 取 利 息 204,971 153,121 51,850
③　雑　　　収　　　益 （ 39,652 ） （ 4,548 ） （ 35,104 ）

受 取 利 息 1,705 4,548 △ 2,843
為 替 差 益 37,947 0 37,947
雑 収 入 0 0 0
　　経常収益計 102,338,571 95,183,456 7,155,115

(2) 経常費用
①　事　　　業　　　費 （ 72,323,864 ） （ 94,904,647 ） （ △ 22,580,783 ）

研 究 助 成 費 5,177,000 6,066,000 △ 889,000
人 材 養 成 助 成 費 21,155,000 24,625,211 △ 3,470,211
長 尾 湿 地 基 金 助 成 費 0 10,000,000 △ 10,000,000
研究者育成支援事業助成費 4,077,000 3,751,900 325,100
自然環境保全事業助成費 14,370,538 18,363,115 △ 3,992,577
役 員 報 酬 3,696,000 3,696,000 0
給 料 手 当 7,015,680 6,782,400 233,280
通 勤 手 当 646,044 640,220 5,824
賞 与 1,112,940 1,025,460 87,480
法 定 福 利 費 1,660,822 1,770,326 △ 109,504
退 職 金 0 0 0
諸 謝 金 320,000 560,580 △ 240,580
旅 費 交 通 費 0 401,798 △ 401,798
通 信 運 搬 費 4,154,961 758,961 3,396,000
渉 外 費 0 4,266 △ 4,266
保 険 料 0 0 0
消 耗 品 費 181,500 263,810 △ 82,310
租 税 公 課 0 20,000 △ 20,000
支 払 手 数 料 1,023,379 1,098,696 △ 75,317
委 託 費 0 14,877,500 △ 14,877,500
会 議 費 0 41,408 △ 41,408
印 刷 製 本 費 7,733,000 65,412 7,667,588
為 替 差 損 0 91,584 △ 91,584

②　管　　　理　　　費 （ 11,576,317 ） （ 11,716,114 ） （ △ 139,797 ）

役 員 報 酬 2,304,000 2,304,000 0
給 料 手 当 903,180 867,540 35,640
通 勤 手 当 204,756 203,080 1,676
法 定 福 利 費 382,946 457,651 △ 74,705
退 職 金 0 0 0
福 利 厚 生 費 10,988 19,912 △ 8,924
旅 費 交 通 費 8,148 34,703 △ 26,555
通 信 運 搬 費 188,424 182,843 5,581
賃 借 料 3,552,614 3,573,294 △ 20,680
保 険 料 93,325 83,710 9,615
水 道 光 熱 費 115,477 200,298 △ 84,821
消 耗 品 費 57,775 18,341 39,434
租 税 公 課 24,000 35,300 △ 11,300
支 払 手 数 料 2,165,254 2,059,070 106,184
保 守 料 66,000 65,500 500
諸 会 費 1,375 1,375 0
委 託 費 528,000 524,000 4,000
会 議 費 1,923 81,674 △ 79,751
通 信 費 0 0 0
雑 費 140,250 137,120 3,130
減 価 償 却 費 827,882 866,703 △ 38,821
　　経常費用計 83,900,181 106,620,761 △ 22,720,580
　　当期経常増減額 18,438,390 △ 11,437,305 29,875,695
　　当期一般正味財産増減額 18,438,390 △ 11,437,305 29,875,695
　　一般正味財産期首残高 1,634,334,343 1,645,771,648 △ 11,437,305
　　一般正味財産期末残高 1,652,772,733 1,634,334,343 18,438,390

 Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　基本財産評価損益

有 価 証 券 株 式 評 価 損 0 △ 1,020,446,330 1,020,446,330
有 価 証 券 株 式 評 価 益 1,039,431,378 0 1,039,431,378

②　一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 1,039,431,378 △ 1,020,446,330 2,059,877,708
　　指定正味財産期首残高 2,069,722,910 3,090,169,240 △ 1,020,446,330
　　指定正味財産期末残高 3,109,154,288 2,069,722,910 1,039,431,378

4,761,927,021 3,704,057,253 1,057,869,768 Ⅲ　正味財産期末残高　

　　正味財産増減計算書　 
20120年５月１日から　2021年４月30日まで

科　　　　　目
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1．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を採用している。

(1)　有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

時価のあるもの

期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2)　固定資産の減価償却の方法

事務用備品については、定額法によっている。

(3)　リース取引の処理方法

リース取引はない。

(4)　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込処理によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額およびその残高

基本財産及び特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

100,000,000 0 0 100,000,000

1,969,698,730 1,039,431,378 0 3,009,130,108

2,069,698,730 1,039,431,378 0 3,109,130,108

特定資産

24,180 0 0 24,180

1,075,000,000 0 0 1,075,000,000

0 0 0 0

10,000,000 0 0 10,000,000

176,062,280 0 6,636,195 169,426,085

270,842,058 48,000,000 16,995,122 301,846,936

1,531,928,518 48,000,000 23,631,317 1,556,297,201

3,601,627,248 1,087,431,378 23,631,317 4,665,427,309

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （ 単位：円）

（ うち負債に

対応する額 ）

基本財産

100,000,000 ( 100,000,000 ) ( 0 ) －

3,009,130,108 ( 3,009,130,108 ) ( 0 ) －

3,109,130,108 ( 3,109,130,108 ) ( 0 ) －

特定資産

24,180 ( 24,180 ) ( 0 ) －

1,075,000,000 ( 0 ) ( 1,075,000,000 ) －

0 ( 0 ) ( 0 ) －

10,000,000 ( 0 ) ( 10,000,000 ) －

169,426,085 ( 0 ) ( 169,426,085 ) －

301,846,936 ( 0 ) ( 301,846,936 ) －

1,556,297,201 ( 24,180 ) ( 1,556,273,021 ) －

4,665,427,309 ( 3,109,154,288 ) ( 1,556,273,021 ) －

４．担保に供している資産は無い。

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

（ 単位：円）

338,101 74,387 263,714
3,409,968 2,429,595 980,373
1,015,200 626,040 389,160
4,763,269 3,130,022 1,633,247

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
（ 単位：円）

受取寄付金 0
0

７．保証債務等の偶発債務は無い。

８．関連当事者との取引は無い。

合　計

科　目 減価償却累計額取得原価 当期末残高

事 務 用 備 品
建 物 附 属 設 備

ソ フ ト ウ ェ ア

（うち一般正味財

産からの充当額）
科　　　　　　目

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 長 尾 湿 地 資 金 ）

産からの充当額）
当期末残高

（うち指定正味財

小　　　　計

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 研 究 者 育 成 支 援 事 業 ）

投 資 有 価 証 券

小　　　　計

運 用 基 盤 強 化 資 金

小　　　　計

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 自 然 環 境 保 全 事 業 ）

普 通 預 金

特 定 費 用 準 備 資 金（ 総合 研究 ・活 動 事 業）

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 長 尾 湿 地 基 金 ）

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 研 究 者 育 成 支 援 事 業 ）

内　容 金　額
経 常 収 益 へ の 振 替 額

合　計

　財務諸表に対する注記　

科　　　　　　目

基 本 財 産 引 当 預 金

合　　　　計

投 資 有 価 証 券

小　　　　計

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 自 然 環 境 保 全 事 業 ）

運 用 基 盤 強 化 資 金

特 定 費 用 準 備 資 金（ 総合 研究 ・活 動 事 業）

普 通 預 金

合　　　　計

基 本 財 産 引 当 預 金
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　　（単位：円）  

使用目的等

 Ⅰ　資　　産　　の　　部
　　１　流　　動　　資　　産

現　　金　　預　　金

　　現金手元有高 運転資金として 15,257

　　普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 運転資金として 87,848,577

みずほ銀行 本郷支店 運転資金として 30,836

三井住友銀行 上野支店 運転資金として 10,000,136

　　定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 運転資金として 8,726,979

　　外貨預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 運転資金として 1,988,000 108,609,785

前    払    金

　　地代家賃 本社家賃5月分 284,416

　　保険料 傷害保険及び企業総合保険前払い分 85,982

　　通勤手当 通勤手当5月分 70,900

　　支払手数料 セコム5～7月分 49,500 490,798

　　　　　流動資産合計 109,100,583

　　２　固　　定　　資　　産

　 　(1) 基　本　財　産

投 資 有 価 証 券

　　丸三証券㈱ 株式 4,746,262 株
50％：公益目的保有財産
50％：法人の管理運営用

3,009,130,108

基本財産引当預金

　　定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 公益目的保有財産として管理されている預金 100,000,000

　　　　　基本財産合計

　 　(2) 特定資産

普通預金

　　普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 24,180

運用基盤強化資金

　　定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 1,075,000,000

特定費用準備資金（長尾湿地資金）

　　普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 10,000,000

特定費用準備資金（研究者育成支援）

　　定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 149,426,085

　　普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 20,000,000 169,426,085

特定費用準備資金（自然環境保全事業）

　　定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 春日町支店 301,846,936

　　　　　特定資産合計 1,556,297,201

　 　(3) その他固定資産

建 物 附 属 設 備

　　LAN工事 本社設備 137,499

　　電源工事 本社設備 126,215 263,714

事　務　用　備　品

　　複合機 本社で使用している複合機 322,920

　　ひかり電話設備一式 本社で使用している電話設備 254,886

　　ファイアウォール 本社で使用しているファイアウォール 243,936

　　パソコン 本社で使用しているパソコン 158,630

　　ロールスクリーン 本社で使用しているロールスクリーン 1 980,373

ソ　フ　ト　ウ　ェ　ア

　　Office365 本社で使用している事務用ソフトウェア 389,160

電　話　加　入　権

　　２回線 本社で使用している電話加入権 149,968

長 期 前 払 費 用

　　保守料 ファイアウォール保守料 121,000

　　更新料 本社賃借更新料 46,541 167,541

差　入　保　証　金

　　宮野武雄 本社賃借に係る保証金 1,551,360

　　セコム セコム利用に係る保証金 10,000 1,561,360

　　　　　その他固定資産合計 3,512,116

　　　　　固定資産合計 4,668,939,425

　　　　　資　産　合　計 4,778,040,008

 Ⅱ　負　　債　　の　　部
　　１　流　　動　　負　　債

未　　　　払　　　　金
　　奨学金 2020年度カンボジア、ラオス 奨学金 8,856,000

　　研究助成費
インドネシア、モンゴル、マレーシア、ネパール
研究助成費

2,885,000

　　通信費
瞬報社写真印刷　メコン魚類図鑑　国内外配送
料

2,860,980

　　委託費 打木委託費 1,000,000

　　CGF助成費 CGFプログラム助成金 278,000

　　法定福利費 4月分健康保険･厚生年金･児童手当 120,306

　　支払手数料
ドメインサービス、複合機パフォーマンスチャー
ジ

13,552

　　雑費 トイレ清掃 11,000 16,024,838

預　　　　り　　　　金

　　住民税 3名分の住民税 47,600

　　給与源泉所得税 4名分の給与に係る源泉所得税 31,360

　　報酬源泉所得税 4名分の報酬に係る源泉所得税 9,189 88,149

　　　　　流動負債合計 16,112,987

　　　　　負　債　合　計 16,112,987

　　　　　正　味　財　産 4,761,927,021

　財　　　　産　　　　目　　　　録　
2021年４月30日現在

金額科目、場所、物量等

3,109,130,108

公益事業の長尾湿地基金に使用するため管理
している預金

公益事業の自然環境保全事業に使用するため
管理している預金

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的
事業の財源として使用している

国立公園協会から受領した寄附金であり、寄付
者の定めた使途に使用している

公益事業の研究者育成支援事業に使用するた
め管理している預金
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（単位：円）

 Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

現 金 預 金 0 108,609,785 0 108,609,785

前 払 金 0 490,798 0 490,798

　　　　流動資産合計 0 109,100,583 0 109,100,583

２　固　定　資　産

(1) 基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金 100,000,000 0 0 100,000,000

投 資 有 価 証 券 1,504,565,054 1,504,565,054 0 3,009,130,108

　　　　基本財産合計 1,604,565,054 1,504,565,054 0 3,109,130,108

(2) 特定資産

普 通 預 金 0 24,180 0 24,180

運 用 基 盤 強 化 資 金 1,075,000,000 0 0 1,075,000,000

特 定 費 用 準 備 資 金 481,273,021 0 0 481,273,021

　　　　特定資産合計 1,556,273,021 24,180 0 1,556,297,201

(3) その他固定資産

建 物 附 属 設 備 0 263,714 0 263,714

事 務 用 備 品 0 980,373 0 980,373

ソ フ ト ウ ェ ア 0 389,160 0 389,160

電 話 加 入 権 0 149,968 0 149,968

長 期 前 払 費 用 0 167,541 0 167,541

差 入 保 証 金 0 1,561,360 0 1,561,360

　　　　その他固定資産合計 0 3,512,116 0 3,512,116

　　　　固定資産合計 3,160,838,075 1,508,101,350 0 4,668,939,425

　　　　資産合計 3,160,838,075 1,617,201,933 0 4,778,040,008

 Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未 払 金 0 16,024,838 0 16,024,838

預 り 金 0 88,149 0 88,149

　　　　流動負債合計 0 16,112,987 0 16,112,987

　　　　負債合計 0 16,112,987 0 16,112,987

 Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

受 取 寄 付 金 100,000,000 24,180 0 100,024,180

受 贈 投 資 有 価 証 券 1,504,565,054 1,504,565,054 0 3,009,130,108

　　　　指定正味財産合計 1,604,565,054 1,504,589,234 0 3,109,154,288

（うち基本財産への充当額） ( 1,604,565,054 ) ( 1,504,565,054 ) ( 0 ) ( 3,109,130,108 )

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 24,180 ) ( 0 ) ( 24,180 )

２　一般正味財産 1,556,273,021 96,499,712 0 1,652,772,733

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 1,556,273,021 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,556,273,021 )

　　　　正味財産合計 3,160,838,075 1,601,088,946 0 4,761,927,021

　　　　負債及び正味財産合計 3,160,838,075 1,617,201,933 0 4,778,040,008

　　貸　借　対　照　表　総　括　表　 

2021年４月30日現在

公益目的事業会計
（助成等事業）

内部取引消去 合　　計科　　　　　目 法人会計
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（単位：円）

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1) 経常収益

①　基本財産運用益 （ 51,071,632 ） （ 51,022,316 ） （ 0 ） （ 102,093,948 ）

基 本 財 産 受 取 利 息 49,315 0 0 49,315

基 本 財 産 受 取 配 当 金 51,022,317 51,022,316 0 102,044,633

②　特定資産運用益 （ 204,971 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 204,971 ）

特 定 資 産 受 取 利 息 204,971 0 0 204,971

③　雑　　　収　　　益 （ 39,652 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 39,652 ）

受 取 利 息 1,705 0 0 1,705

為 替 差 益 37,947 0 0 37,947

雑 収 入 0 0 0 0

　　経常収益計 51,316,255 51,022,316 0 102,338,571

(2) 経常費用

①　事　　　業　　　費 （ 72,323,864 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 72,323,864 ）

研 究 助 成 費 5,177,000 0 0 5,177,000

人 材 養 成 助 成 費 21,155,000 0 0 21,155,000

長 尾 湿 地 基 金 助 成 費 0 0 0 0

研究者育成支援事業助成費 4,077,000 0 0 4,077,000

自然環境保全事業助成費 14,370,538 0 0 14,370,538

役 員 報 酬 3,696,000 0 0 3,696,000

給 料 手 当 7,015,680 0 0 7,015,680

通 勤 手 当 646,044 0 0 646,044

賞 与 1,112,940 0 0 1,112,940

法 定 福 利 費 1,660,822 0 0 1,660,822

退 職 金 0 0 0 0

諸 謝 金 320,000 0 0 320,000

旅 費 交 通 費 0 0 0 0

通 信 費 4,154,961 0 0 4,154,961

渉 外 費 0 0 0 0

消 耗 品 費 181,500 0 0 181,500

租 税 公 課 0 0 0 0

支 払 手 数 料 1,023,379 0 0 1,023,379

委 託 費 0 0 0 0

会 議 費 0 0 0 0

印 刷 製 本 費 7,733,000 0 0 7,733,000

為 替 差 損 0 0 0 0

②　管　　　理　　　費 （ 0 ） （ 11,576,317 ） （ 0 ） （ 11,576,317 ）

役 員 報 酬 0 2,304,000 0 2,304,000

給 料 手 当 0 903,180 0 903,180

通 勤 手 当 0 204,756 0 204,756

法 定 福 利 費 0 382,946 0 382,946

退 職 金 0 0 0 0

福 利 厚 生 費 0 10,988 0 10,988

旅 費 交 通 費 0 8,148 0 8,148

通 信 費 0 188,424 0 188,424

賃 借 料 0 3,552,614 0 3,552,614

保 険 料 0 93,325 0 93,325

水 道 光 熱 費 0 115,477 0 115,477

消 耗 品 費 0 57,775 0 57,775

租 税 公 課 0 24,000 0 24,000

支 払 手 数 料 0 2,165,254 0 2,165,254

保 守 料 0 66,000 0 66,000

諸 会 費 0 1,375 0 1,375

委 託 費 0 528,000 0 528,000

会 議 費 0 1,923 0 1,923

雑 費 0 140,250 0 140,250

減 価 償 却 費 0 827,882 0 827,882

　　経常費用計 72,323,864 11,576,317 0 83,900,181

　　当期経常増減額 △ 21,007,609 39,445,999 0 18,438,390

　　他会計振替額 19,385,533 △ 19,385,533 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 1,622,076 20,060,466 0 18,438,390

　　一般正味財産期首残高 1,557,895,097 76,439,246 0 1,634,334,343

　　一般正味財産期末残高 1,556,273,021 96,499,712 0 1,652,772,733

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

①　基本財産評価損益

有 価 証 券 株 式 評 価 益 519,715,689 519,715,689 0 1,039,431,378

②　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 519,715,689 519,715,689 0 1,039,431,378

　　指定正味財産期首残高 1,084,849,365 984,873,545 0 2,069,722,910

　　指定正味財産期末残高 1,604,565,054 1,504,589,234 0 3,109,154,288

3,160,838,075 1,601,088,946 0 4,761,927,021 Ⅲ　正味財産期末残高　

正味財産増減計算書総括表
20120年５月１日から　2021年４月30日まで

科　　　　　目
公益目的事業会計

（助成等事業）
法人会計 内部取引消去 合　　計
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1．基本財産及び特定資産の明細

附属明細書

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２．に記載しているため、記載を省略いたします。
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